
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шербакульский лицей» 

Шербакульского муниципального района Омской области 

 

ПРИКАЗ 

от 18.08.2021 г.                                                                                                      №  239 

«О создании Консультационного центра по  

оказанию услуг психолого-педагогической,  

методической и консультативной помощи  

родителям (законным представителям) детей  

и гражданам, желающим принять на воспитание  

в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей» 

 

 

В целях реализации муниципального проекта «Поддержка семей, имеющих детей», 

оказания психолого-педагогической, методической и консультативной помощи  

родителям (законным представителям) детей и гражданам, желающим принять на 

воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. создать консультационный центр по оказанию услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) 

детей и гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, 

оставшихся без попечения родителей (далее – Центр); 

2. Солдатенко Е.Н., директору, обеспечить общее руководство работой Центра; 

3. Певень М.П., педагогу-психологу, Белоусовой О.И., социальному педагогу, 

разработать нормативно-правовые документы, регламентирующие 

функционирование Центра в срок до 31 августа 2021 года; 

4. Певень М.П., педагогу-психологу, Белоусовой О.И., социальному педагогу, 

осуществлять ежемесячный мониторинг оказания консультационных услуг с 

предоставлением последующего отчета о результатах мониторинга в Управление 

образования Шербакульского муниципального района; 

5. организовать освещение деятельности Центра в СМИ и сети «Интернет», на 

официальном сайте образовательной организации 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                      Е.Н. Солдатенко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Певень М.П. 

Белоусова О.И. 

 

 


		2024-01-16T16:23:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШЕРБАКУЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ" ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




